
COMUNE DI CAMPOMAGGIORE
Provincia di Potenza

cf. 80004930766

Via Regina Margherita n.62 Tel. 0971/982261 FAX 0971 - 982255

Ufficio Tecnico

UTC n" 117 Reg. Gen.n" 320 Prot. n"3880

COPIA
Determinazione del Responsabile del Servizio

OGGETTO :Lavori di rifacimento della rete idrica di via F. Scerre e dei tratti compresi dall'incrocio tra
S.P. n. 13 e chiesa S. Antonio verso il cimitero in CAMPOMAGGIORE" .- Valore €
13.17 9,85 -CUP . F{27 81.40001 5 0004- Ci g gara ZA Al1 44091 -
Determina a Contrarre-

L'anno Duemilaquattordici, addi sedici del mese di ottobre nel
proprio ufficio.

IL RE,SPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il prowedimento Sindacale n.3l20ll Prot.n. 3023 del 30.08.2011 di attribuzioni
di funzioni - Responsabile di servizio ai sensi dell'art.l07 commi 2 e 3 e dell'art.l09 comma
2 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

Visto lo statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. 26712000 e legge 2411901'

Ritenuto le proprie competenze in merito all'oggetto del presente prowedimento;

PREMESSO:

dlb Che la rete idrica del centro abitato di Campomaggiore presenta consistenti
perdite dovute alla vetustà della stessa nei tratti di seguito indicati:
-dal contatore dell'Acquedotto Lucano di via F. Scerre alf incrocio della S.P. no

13;

-dalf incrocio tra S.P. n. 13 /Chiesa S. Antonio verso il mattatoio
comunale/ Ippoturismo;
-dalf incrocio tra S.P. n. L3/chiesa S. Antonio verso il Cimitero comunale.
Che detti tratti della condotta idrica necessitano di interventi di rifacimento al
fine di non creare disagio alla collettività e di evitare dispersioni di acqua con
aggravio di costi per l'Amministrazione;

& Che l'Ufficio Tecnico ha predisposto il progetto
preliminare/definitivo/esecutivo per un importo di progetto di€.1,4.761,,43 di
cui per lavori e oneri sulla sicurezza pq €13.179,85;

& Che con deliberazione di G.C. no 44 del04.09.2014 si procedeva ad approvare
il progetto preliminare/definitivo/esecutivo redatto dal geom. Rocco

PERRIELLO(Ufficio tecnico)per un importo complessivo di €.1.4.761,,43 di cA'1\
\ 1\
\i\_*J



ét-

€. 13.179,85 per lavori ed oneri sulla sicurezza (cosi' distinti:€.12.520,85 per
lavori a misura ed €. 659,00 per oneri sula sicurezza non soggetti a ribasso).

Che con la deliberazione di cui sopra veniva approvato altresi'la devoluzione
mutui alla Cassa Depositi e Prestiti posizioni: n. 4366209/01, per f importo di
€.1.883,35-n'4231.051./ 01. per f importo di €.5.671.,20 -n"411.6365 / 01per

f importo di €.7 .206,88;

il Responsabile del procedimento è il geom. Rocco PERRIELLO;

Che tante sono state le segnalazioni di cittadini circa le perdite di acqua da tali
condotte;
Che necessita intervenire con immediatezza cot:. detti interventi per evitare

ulteriori perdite di acqua;

VISTI gli artt. 11 del D.Lgs. 12.04.2006, n.1"63 e 1.92 del D.Lgs.18.08.2000,
n.267;

RITENUTO di attivare le procedure necessarie onde conseguire nei tempi e

con le modalita' ritenute migliori gli obiettivi che l'ente si è posti;
RILEVATO CHE:

-l'appalto in oggetto risulta disciplinato nel titolo II del Codice dei
Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. 12.04.2006, n.1-63 e succ.;
-per tali finalità si rende necessario individuare il sistema di
affidamento dei lavori;

RITENUTO necessario, quindi attivare con estremavtgenza al fine di
procedere all'affidamento delle opere per evitare perdite di acqua;

PRECISATO,a tal fine, che:
-Ie perdite di acqua sulle varie condotte non consentono e non sono
compatibili con i termini imposti dalle procedure aperte, ristrette, o

negoziate previa pubblicazione di un bando di gara;
-al fine di risolvere il problema delle perdite di acqua dalle condotte ormai
deteriorate, con il succitato prowedimento, si rende necessario affidare i lavori
mediante una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara
cosi' come statuito dall'art. 57,commi2,1ett.c) e 6 del Decreto Legislativo L2 aprile
2006, n. 1"63(codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17 /CE e200L/fi/CE);
DATO ATTO, in ragione della natura dell'appalto, che il sistema della procedura
ristretta da affidare con il criterio del prezzo piu' basso e, quindi, ai sensi del
combinato disposto di cui agli artt.S7, 122)del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 ed art. 118

del D.P.R. 05.10.2010, n.207, sia da ritenersi piu' rispondente alle esigenze del
soggetto beneficiario;
RICHIAMATO, in particolare, il comma 7 dell'aft. 121 del D.Lgs. n. 1,63/2006
sostituito ed integrato dall'art.4 comma 2,lett 1), della legge n. 106 del2011;
EFFETTUATA Ia prescritta indagine di mercato;
TENUTO CONTO delle richieste di inviti pervenuti al comune di Campomaggiore
degli operatori economici interessati e da1l'albo aperto della Comunita' montana

dar

&

-{&

Alto Basento in Potenza iI cui sito
www. areapro qrammabasento. it;
VISTO l'elenco degli operatori economici da invitare a presentare le offerte oggetto
della negoziazione di cui trattasi, nel rispetto dei principi di trasparenza,
conc orrenz a, t otazione;
VISTO iI Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n|163(codice dei contrati pubblici
relativi a lavori,sewizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e

istituzionale è

200a/B/CE);



VISTO il d.p.r. 5 ottobre 201.0, n.207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n|1,63, recante "Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE";
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali"
ed in particolare:
-l'art. L07 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi
compresa l'assunzione di impegni di spesa;
-l'art. 192 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare ,prima della
stipula del contratto,apposita determinazione a contrarre, con la quale definire il
fine, l'oggetto, la forma e le clausole essenziali del contratto, oltre che le modalità
di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco pro-tempore del comune di
Campomaggiore n.3/2011con iI quale sono state attribuite in capo allo scrivente
le funzioni previste dall'art. 107 del richiamato Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto
2000 n.267;

DETERMINA
1) Provvedere all'affidamento dei lavori a rrtezzo di procedura negoziata ai sensi

del combinato disposto di cui agli artt. 57 e 122 conuna 7 del D.Lgs. n.
1,63/2006 e succ. secondo la procedura prevista dall'art. 57 comma 6,e di quelle
previste dalla legislazione vigente con il criterio del massimo ribasso aft.82
D.Lgs. 1,63/ 2006 e art. 118 dpr 207 / 201.0;

2) Approvare l'elenco degli operatori economici da invitarsi a presentare le
offerte oggetto della nego ziazione di cui trattasi, nel rispetto dei principi di
trasparenza, concorrertza, rotazione, in conformità alle norme statuite dall'art.
57, comma 6 del Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 1.63, tale elenco è

custodito dal RUP;

3) Di approvare: la lettera d'invito alla procedura negoziata,la dichiarazione a
corredo dell'offerta e il modulo dell'offerta.

IL RESPONSABILE DELL'UTC
f.to arch. Pasquale DE ROSA



!MPEGNO AMMINISTRATIVO E CONTAB!LE SERVIZIO F!NAZIARIO

It RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art.49 del D.Lgs.n.26712000,

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTAZIONE
La copertur a finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza

Mutuo cassa dd.pp. n.4366209/01 per €. 1.883,35;

Mutuo cassa dd.pp. n.4231051/01 per €. 5.671,20;

Mutuo cassa dd.pp. n.4116365/01 per €.7.206,88;

e 4.761,43

Nella residenza Comunale, lì .16/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Rocco Rubino

N._ del Reg. delle

PU BBLI CAZI O N I ALL' ALBO PRETO RI O

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giomi consecutivi
dal1611012014 e per quindici giorni consecutivi.

Datal6ll0l20l4 .. L'Addetto alle Pubblicazioni

f.to Giuseppe Mastromarino

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso

IIR
Arch.


